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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Odtworzenie 
oznakowania poziomego na drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu 
Ostrołęckiego. 
 
 

Zamawiający: Powiat Ostrołęcki - Zarząd Dróg Powiatowych w Ostrołęce,  07-410 Ostrołęka, 
ul. Lokalna 2, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 
2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 ze zm.), przekazuje Wykonawcom 
treść zapytań do specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści 
specyfikacji warunków zamówienia. 

 
Pytanie Nr 1: 
Specyfikacja techniczna D-07.01.01 – pkt. 1.3 – prosimy o informację czy montaż punktowych 
elementów odblaskowych będzie wchodził w zakres niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że montaż punktowych elementów odblaskowych nie będzie wchodził w 
zakres niniejszego postępowania. 
 
Pytanie Nr 2: 
Z uwagi na ryczałtowych charakter rozliczenia prosimy o potwierdzenie, że w ramach wynagrodzenia 
umownego Zamawiający nie zleci Wykonawcy do wykonania większej ilości m2 niżeli te 
przedstawione w kosztorysie i przedmiarze.  

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie zleci Wykonawcy do wykonania większej ilości m2 malowania, od 
tych które wykazano w kosztorysie ofertowym i przedmiarze robót. 
 
Pytanie Nr 3: 
Czy Zamawiający przewiduje do wykonania oznakowanie w innym kolorze niż biały? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje do wykonania oznakowania w kolorze innym niż biały. 
 
Pytanie Nr 4: 
Czy odtworzenie oznakowania będzie wymagało trasowania, czy znaki są na tyle widoczne, że będzie 
można wykonać oznakowanie po istniejącym śladzie?  

Odpowiedź: 
Odtworzenie oznakowania będzie wymagało trasowania na około 30%. Zamawiający zaleca 
przeprowadzenie wizji lokalnej w celu zapoznania się z warunkami wykonania zamówienia. 
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Pytanie Nr 5: 
Czy wykonanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykonanie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu będzie 
leżało po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie Nr 6: 
Poz. kosztorysowe od 1 do 7 opisują rodzaj symboli oznakowania poziomego do wykonania tj. linie P-
10, P-14. Czy Zamawiający dysponuje takim wykazem dla pozycji kosztorysowych od 8-12? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje wskazanym przez Wykonawcę wykazem dla pozycji kosztorysowych od 
8-12. 
 
Pytanie Nr 7: 
Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania na nawierzchni z kostki? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania oznakowania poziomego na nawierzchni z kostki. 
 
Pytanie Nr 8: 
Czy Zamawiający przewiduje wykonania oznakowania ciągów pieszo – rowerowych np. symbolami P-
23, P-26, P-27? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania oznakowania ciągów pieszo – rowerowych np. symbolami P-
23, P-26, P-27. 
 
Pytanie Nr 9: 
Specyfikacja techniczna D-00-00-00 w znacznym zakresie dotyczy robót budowalnych a niżeli robót z 
zakresu oznakowania poziomego. Prosimy o informację czy chociażby pkt. 8.4.2 będzie dotyczył 
odbioru robót z niniejszego postępowania? Czy wymagana będzie inwentaryzacja geodezyjna, opinia 
technologiczna, rysunki, mapy zasadnicze, dokumentacja projektowa, recepty i ustalenia 
technologiczne?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że do odbioru ostatecznego robót Wykonawca będzie musiał dołączyć wyniki 
badań kontrolnych wykonanego oznakowania oraz badań oznaczeń zgodnych z SST wg. załączonej 
specyfikacji na wykonanie i odnowę oznakowania poziomego na drogach powiatowych 
administrowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ostrołęce. 
 
Pytanie Nr 10: 
Wzór umowy paragraf 9 ust. 2 pkt. 1) „Z chwilą przekazania przez Zamawiającego terenu budowy na 
Wykonawcę przechodzi pełna odpowiedzialność za: (…) 
a) utrzymanie terenu w stanie umożliwiającym komunikację, zapewnienie niezbędnych przejść oraz 

ładu i porządku na terenie budowy,  
b) szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników stron i osób trzecich 

przebywających w rejonie prowadzonych robót,  
c) szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzeń w odniesieniu do robót podczas realizacji 

przedmiotu umowy,  
d) szkody wyrządzone przez Wykonawcę i jego pracowników, osoby działające na jego zlecenie, w 

tym za przypadki uszkodzenia ciała lub mienia wyrządzone działaniem lub zaniechaniem przy 
realizacji przedmiotu umowy w zakresie przewidzianym przez Kodeks cywilny, w tym 
wyrządzone osobom trzecim.” 

 
Prosimy o dopisanie na końcu pkt. b): „wynikające z działań lub zaniechań Wykonawcy”, gdyż 
realizacja zakresu robót oznakowania poziomego odbywa się w oparciu o schemat robót 
szybkopostępujących, a w rejonie robót mogą nastąpić zdarzenia niezależne od działań Wykonawcy  



Prosimy o modyfikację pkt. c na następujące brzmienie: szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych 
zdarzeń wynikające z działań Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9, ust. 2 pkt. 2) oraz pkt 3) Wzoru umowy (Załącznik Nr 
7 do SWZ) zgodnie z prośbą Wykonawcy. 
 
ZMIANA NR 1 
Zamawiający zmienia Załącznik Nr 7 do SWZ – Wzór umowy;§ 9. Teren budowy, ust 2, pkt. 2) oraz pkt 3)  

Było: 
„2. Z chwilą przekazania przez Zamawiającego terenu budowy na Wykonawcę przechodzi pełna     

odpowiedzialnos c  za: 
1) utrzymanie terenu w stanie umoz liwiającym komunikację, zapewnienie niezbędnych przejs c  

oraz ładu i porządku na terenie budowy, 
2) szkody i następstwa nieszczęs liwych wypadko w dotyczące pracowniko w stron i oso b 

trzecich przebywających w rejonie prowadzonych robo t, 
3) szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzen  w odniesieniu do robo t podczas 

realizacji przedmiotu umowy, 
4) szkody wyrządzone przez Wykonawcę i jego pracowniko w, osoby działające na jego zlecenie, 

w tym za przypadki uszkodzenia ciała lub mienia wyrządzone działaniem lub zaniechaniem 
przy realizacji przedmiotu umowy w zakresie przewidzianym przez Kodeks cywilny, w tym 
wyrządzone osobom trzecim.” 

Jest: 
„2. Z chwilą przekazania przez Zamawiającego terenu budowy na Wykonawcę przechodzi pełna 

odpowiedzialnos c  za: 
1) utrzymanie terenu w stanie umoz liwiającym komunikację, zapewnienie niezbędnych przejs c  

oraz ładu i porządku na terenie budowy, 
2) szkody i następstwa nieszczęs liwych wypadko w dotyczące pracowniko w stron i oso b 

trzecich przebywających w rejonie prowadzonych robo t wynikające z działań lub 
zaniechań Wykonawcy, 

3) szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzeń wynikające z działań 
Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu umowy, 

4) szkody wyrządzone przez Wykonawcę i jego pracowniko w, osoby działające na jego zlecenie, 
w tym za przypadki uszkodzenia ciała lub mienia wyrządzone działaniem lub zaniechaniem 
przy realizacji przedmiotu umowy w zakresie przewidzianym przez Kodeks cywilny, w tym 
wyrządzone osobom trzecim. 

 
Pytanie Nr 11: 
Wzór umowy paragraf 11 ust. 1 – czy Zamawiający dopuszcza  wskazanie osoby do kierowania 
robotami, która nie posiada uprawnień budowlanych, a posiada doświadczenie w kierowaniu tego 
rodzaju pracami? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazanie osoby do kierowania robotami, która nie posiada uprawnień 
budowlanych, a posiada doświadczenie w kierowaniu tego rodzaju pracami. Wykreśla się zapis „i 
uprawnienia budowlane” w § 11. Personel Wykonawcy, ust 1, Załącznika Nr 7 do SWZ – Wzór umowy.   
 
ZMIANA NR 2 
Zamawiający zmienia Załącznik Nr 7 do SWZ – Wzór umowy;  § 11. Personel Wykonawcy, ust 1.  

Było: 
„ 1. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi umową przez 

osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane oraz posiadające 
aktualne przeszkolenie BHP. „ 

 

Jest: 
„1. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi umową przez 

osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe oraz posiadające aktualne przeszkolenie BHP.” 



Pytanie Nr 12: 
Prosimy o potwierdzenie czy wraz z ofertą należy złożyć kosztorys ofertowy ? Czy też kosztorys 
ofertowy wraz z przedmiarem służy wyłącznie do określenia przez Wykonawcę ceny ofertowej i nie 
jest wymagany jako załącznik do oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do SWZ – Wzór umowy, § 5. Harmonogram 
rzeczowo-finansowy, kosztorys ofertowy, ust. 1, Wykonawca ma obowiązek dostarczyć 
Zamawiającemu harmonogram rzeczowo-finansowy oraz kosztorys ofertowy w dniu podpisania 
umowy, dokumenty te stanowić będą załączniki do umowy. Na etapie składania ofert nie ma 
obowiązku załączania do oferty kosztorysu ofertowego. 
 
Pytanie Nr 13: 
Mając wgląd na przedmiar prac, wykonanie oznakowania dotyczy technologii grubowarstwowej. W 
związku z powyższym, proszę o sprecyzowanie rozdziału VIII pkt. 2 ppkt. 4 - czy warunkiem udziału 
w postępowaniu jest wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego w ilości 2 500 m2 (2 
zadania), czy cienkowarstwowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że warunkiem udziału w postępowaniu określonym w Rozdziale VIII. 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ust. 2, pkt. 4) SWZ, dotyczącym zdolności technicznej lub 
zawodowej jest: należyte wykonanie (zakończenie tj. doprowadzenie do wystawienia protokołu 
odbioru lub równoważnego dokumentu), co najmniej 2 zadań (umów) obejmujących wykonanie 
oznakowania poziomego grubowarstwowego (zgodnie z przedmiotem zamówienia objętym 
niniejszym postępowaniem) na drogach lub ulicach klasy min. Z, o łącznej ilości m2 nie mniejszej 
niż: 2 500 m2, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie. 
 
Pytanie Nr 14: 
Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający dopuścił możliwość 
wykazania się przez Wykonawcę co najmniej 2 zadaniami (umowami) obejmującymi wykonanie 
oznakowania poziomego na drogach lub ulicach klasy min. Z, o łącznej ilości m2 nie mniejszej niż 2 
500 m2, dopuszczając wykazanie doświadczenia polegającego na wykonaniu robót budowlanych o 
charakterze ciągłym (tj. odnowy oznakowania poziomego wykonywanego w ramach umów 
dotyczących bieżącego utrzymania dróg). W takim przypadku ocenie będą podlegać wyłącznie roboty 
budowlane na łączną ilość m2 w zleceniach jednostkowych zakończonych w ramach umowy, tj. takie 
dla których wystawiono protokół odbioru lub równoważny dokument.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r § 9 ust 1 
W celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów 
selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, w zależności od 
charakteru, znaczenia, przeznaczenia lub zakresu robót budowlanych, dostaw lub usług, żądać 
następujących podmiotowych środków dowodowych:  
1) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i 
miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te roboty zostały wykonane należycie […]  
Rozporządzenie wskazuje, iż w przypadku wykazu dostaw lub usług, w celu potwierdzenia 
spełnienia przez wykonawcę warunku udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji , dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej, zamawiający może, żądać podmiotowych środków 
dowodowych, zgodnie z § 9 ust 1 pkt 2 „ wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych”.  
 
Zamawiający zaklasyfikował wykonanie odnowy oznakowania poziomego jako roboty budowlane, 
zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu Roboty Budowlane Odtworzenie oznakowania poziomego na 
drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Powiatu Ostrołęckiego – Numer ogłoszenia: 
2022/BZP 00054502/01 z dnia 2022-02-11  



W związku z tym, w opinii Wykonawcy Zamawiający nie powinien dopuścić możliwości wykazania się 
przez Wykonawcę zamówieniami (umowami) niezrealizowanymi w całości.  
Wnosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub 
zawodowej ustanowionego przez Zamawiającego w SWZ Rozdział VIII Warunki udziału w 
postępowaniu ust. 2 pkt 4) zdolność techniczna i zawodowa i dostosowania go do obowiązujących 
przepisów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z wnioskiem Wykonawcy dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu 
określonego w Rozdziale VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ust. 2 pkt 4) SWZ, poprzez 
wykreślenie w uwagach następujących zapisów: „Zamawiający dopuszcza wykazywanie doświadczenia 
polegającego na wykonywaniu robót budowlanych o charakterze ciągłym (tj. odnowy oznakowania 
poziomego wykonywanego w ramach umów dotyczących bieżącego utrzymania dróg). W takim 
przypadku ocenie będą podlegać wyłącznie roboty budowlane na łączną ilość m2 w zleceniach 
jednostkowych zakończonych w ramach umowy, tj. takie dla których wystawiono protokół odbioru lub 
równoważny dokument.” 
 
ZMIANA NR 4 
Zamawiający zmienia Rozdział VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ust. 2 pkt 4) SWZ  

Było: 
„2.  O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: (…) 

4) zdolności technicznej lub zawodowej: 
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 
- należycie wykonał (zakończył tj. doprowadził do wystawienia protokołu odbioru lub 

równoważnego dokumentu), co najmniej 2 zadania (umowy) obejmujące wykonanie 
oznakowania poziomego na drogach lub ulicach klasy min. Z, o łącznej ilości m2 nie 
mniejszej niż: 2 500 m2  

UWAGA:  
Zadanie są to roboty budowlane w ramach jednej umowy. Zamawiający dopuszcza 
wykazywanie doświadczenia polegającego na wykonywaniu robót budowlanych o 
charakterze ciągłym (tj. odnowy oznakowania poziomego wykonywanego w ramach umów 
dotyczących bieżącego utrzymania dróg). W takim przypadku ocenie będą podlegać 
wyłącznie roboty budowlane na łączną ilość m2 w zleceniach jednostkowych zakończonych 
w ramach umowy, tj. takie dla których wystawiono protokół odbioru lub równoważny 
dokument.‘‘ 

Jest: 
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: (…) 

4) zdolności technicznej lub zawodowej: 
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 
− należycie wykonał (zakończył tj. doprowadził do wystawienia protokołu odbioru lub 

równoważnego dokumentu), co najmniej 2 zadania (umowy) obejmujące wykonanie 
oznakowania poziomego na drogach lub ulicach klasy min. Z, o łącznej ilości m2 nie 
mniejszej niż: 2 500 m2  

UWAGA:  
Zadanie są to roboty budowlane w ramach jednej umowy. 

 
Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o art. 286 pkt 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania 
ofert - w związku z koniecznością wprowadzenia zmian do SWZ (także w zakresie warunku udziału w 
postępowaniu jak wyżej), a w konsekwencji koniecznością zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, jak 
następuje:  

ZMIANA NR 5 
Zamawiający zmienia Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 SWZ 



Było: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.03.2022 

Jest: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 31.03.2022 
 
ZMIANA NR 6 
Zamawiający zmienia  Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, ust. 1 SWZ 

Było: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod 

adresem:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/571914 

w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
- do dnia 28.02.2022 r. do godziny 10:00. 

Jest: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod 

adresem:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/571914 

w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
- do dnia 02.03.2022 r. do godziny 10:00. 

 

ZMIANA NR 7 
Zamawiający zmienia  Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, ust. 7 SWZ 

Było: 
7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
w dniu 28.02.2022 r. o godzinie  10:10 

Jest: 
7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
w dniu 02.03.2022 r. o godzinie  10:10 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień 
Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.  

 
 
Załączniki: 
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
2. SWZ po modyfikacji 

 

Zatwierdził: 

Dyrektor ZDP w Ostrołęce 

mgr inż. Grzegorz Artur Bakuła 
 


